
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 51. schůze rady města, která se konala dne 9. 9. 2020 od 14:00 hodin v turistické ubytovně města 

Rakovník ve Skryjích 

 

U S N E S E N Í  561/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

     

U S N E S E N Í  562/20 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 7. 8. 2020 do 1. 9. 2020 uvedená pod poř. č. 

451 - 458, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  563/20 

Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 26. 8. 2020 do 9. 9. 2020 uvedené 

pod pořadovým číslem 11, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  564/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 26. 8. 2020 do 9. 9. 2020 uvedená 

pod pořadovými čísly 21, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení a 22 na území města 

Rakovníka.        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  565/20 

Rada města  

 bere na vědomí žádost Clementas Mlékovice, s. r. o., IČ 25321307, Mlékovice 66, 281 44 

Toušice, o individuální podporu,  

 rozhoduje žádosti Clementas Mlékovice, s. r. o., IČ 25321307, Mlékovice 66, 281 44 Toušice, 

nevyhovět z důvodu nedoplnění požadovaných informací. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

    

U S N E S E N Í  566/20 

Rada města  

 rozhoduje na základě návrhu sportovní komise na ocenění cvičitelů a trenérů mládeže za rok 

2019 poskytnout peněžitý dar ve výši 3 500,- Kč 9 navrhovaným cvičitelům a trenérům mládeže 

v celkové částce 31 500,- Kč,  

 pověřuje starostu slavnostním předáním peněžitých darů oceněným.  

                                                                                                          (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  567/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 47. až 50. schůze rady města ekonomickým odborem. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

U S N E S E N Í  568/20 

Rada města akceptuje úpravu úrokové sazby u Smlouvy EO-D/0012/2019 o ČSOB spořicím účtu pro 

podnikatele dle návrhu Československé obchodní banky, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5, doručené městu dne 31. 8. 2020.    (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

   

U S N E S E N Í  569/20 

Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 37 – odbor sociálně – právní ochrany dětí a sociální prevence 

  z ODPA 3399 POL 5169 ORJ 0206 (KC – odpoledne pro seniory)                                          7 000,00 Kč 



2 

 

na ODPA 4339 POL 5139 ORJ 0206 (Opiáty - materiál)                                                            7 000,00 Kč       

                                                                                                                      (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  570/20 

Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 

na vědomí: 

č. 35 – odbor sociálně – právní ochrany dětí a sociální prevence, odbor vnitřních věcí, odbor 

ekonomický, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

                     POL 4116 UZ 13011 ORJ 0206 ORG 2020 (Dotace SPOD 2020)                  2 860 084,00Kč 

Výdaje: 

ODPA 4339 POL 5178 UZ 13011 ORJ 0201 (Leasing - SPOD)                                              58 566,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5173 UZ 13011 ORJ 0204 (Cestovné – SPOD)                                           20 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5362 UZ 13011 ORJ 0206 (Dálniční známka – SPOD)                                 1 500,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5137 UZ 13011 ORJ 0206 (Drobný DM – SPOD)                                      10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5011 UZ 13011 ORJ 0215 (Platy zaměstnanců – SPOD)                       2 070 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5031 UZ 13011 ORJ 0215 (Pojistné na SP – SPOD)                                 515 200,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5032 UZ 13011 ORJ 0215 (Pojistné na ZP – SPOD)                                 184 818,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  571/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 20. 8. 2020 do 4. 9. 2020, uvedená 

pod poř. č. 121 - 124, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

    

U S N E S E N Í  572/20 

Rada města  

 bere na vědomí „Protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky „Obnova místních komunikací ul. Malinovského, Rubínova, Rejčkova a Burianova 

vč. hospodaření s dešťovými vodami“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek:  

1. Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník  

2. EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, Václava Majera 573, 440 01 Louny  

3. STRABAG a.s., IČ 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  

4. BERGER BOHEMIA a.s., IČ 45357269, Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň  

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obnova místních komunikací 

ul. Malinovského, Rubínova, Rejčkova a Burianova vč. hospodaření s dešťovými vodami“ 

s Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění za cenu 

16 359 753,- Kč včetně DPH,  

 rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon TDS projektu „Obnova místních komunikací 

ul. Malinovského, Rubínova, Rejčkova a Burianova vč. hospodaření s dešťovými vodami“ 

s Jaroslavem Kodešem, IČ 71694838, Bezděkov 1017, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění 

za cenu 235 950,- Kč vč. DPH,  

 rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP projektu „Obnova místních 

komunikací ul. Malinovského, Rubínova, Rejčkova a Burianova vč. hospodaření s dešťovými 

vodami“ s BRAIN, s.r.o., IČ 48588202, U Krčské vodárny 23, 140 00 Praha 4, v navrhovaném 

znění za cenu 67 760,- Kč vč. DPH,  

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 38 – odbor výstavby a investic, ekonomický odbor  

               z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                   4 000 000,00 Kč  

             na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0202 ORG 21607 (Malinovského ulice)               4 000 000,00 Kč 

 (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  573/20 

Rada města  

 bere na vědomí „Protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek“ veřejné 

zakázky „Regenerace sídliště Zátiší v Rakovníku – I. etapa“, včetně pořadí stanoveného komisí 

pro hodnocení nabídek:  

1. EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, Václava Majera 573, 440 01 Louny  



3 

 

2. Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 269 01 Rakovník  

3. STRABAG a.s., IČ 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  

4. BERGER BOHEMIA a.s., IČ 45357269, Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň  

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Regenerace sídliště Zátiší v Rakovníku – 

I. etapa“ s EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ 10442481, Václava Majera 573, 440 01 Louny, 

v navrhovaném znění za cenu 13 186 822,- Kč včetně DPH,  

 rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon TDS projektu „Regenerace sídliště Zátiší 

v Rakovníku – I. etapa“ s Ing. Karlem Endyšem, IČ 64734056, Flemíkova 1099, 269 01 

Rakovník, v navrhovaném znění za cenu 180 000,- Kč (není plátcem DPH),  

 rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP projektu „Regenerace sídliště 

Zátiší v Rakovníku – I. etapa“ s BRAIN, s.r.o., IČ 48588202, U Krčské vodárny 23, 140 00 Praha 

4, v navrhovaném znění za cenu 55 660,- Kč vč. DPH.  (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  574/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor (kiosek) umístěný na p. p. č. 1224/28 

v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV 11), za účelem provozování občerstvení ve sportovním areálu „Šamotka. 

Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

 (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  575/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část p. p. č. 715/3 (61 m
2
) v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně 

od záměru odstoupit.       (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  576/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s RAKOBYT s. r. o., IČ 06241905, Dobrovského 8736/30, 

170 00 Praha 7, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je bezúplatný dar vedení veřejného 

osvětlení umístěného na p. p. č. 2062/5, 2099/2 a 2062/7 v k. ú. Rakovník, včetně 4 ks stožárů K6 

se svítidly PHILIPS CORELIN BRP 102 Led 55, v ceně 125 000 Kč,- vč. DPH. 

 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít darovací smlouvu s RAKOBYT s. r. o., 

IČ 06241905, Dobrovského 8736/30, 170 00 Praha 7, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

darování p. p. č. 2099/36 (111 m2) v k. ú. Rakovník (LV 10100) a stavby komunikace – chodníku 

na p. p. č. 2099/36, 2099/2 a 2062/5 v k. ú. Rakovník do vlastnictví města, v ceně 325 000,- Kč. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  577/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část p. p. č. 635/6 (20 m
2
) v k. ú. Rakovník 

(LV 10001) s tím, že minimální nájemné je stanoveno na 175 155,- Kč/rok. Město Rakovník si vyhrazuje 

právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  578/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s P. K., bytem Rakovník, 

ve znění dle směrnice S 11/2019, jejímž předmětem je prodej p. p. č. 3415/31 (847 m
2
) a 3415/32 (484 

m
2
) v k. ú. Rakovník (LV 10001), za cenu 1 300,- Kč/m

2
. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  579/20 

Rada města rozhoduje po dobu 30 dní zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 707/1 (7 556 m
2
), který 

byl geometrickým plánem č. 5504-98/2020 oddělen z p. p. č. 707/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, 

že minimální kupní cena je stanovena na 1 500,- Kč/m
2
. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se 

od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit.   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

 

 

 



4 

 

U S N E S E N Í  580/20 

Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro L. A., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

Sídl. Gen. J. Kholla před domem čp. 2501, za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  581/20 

Rada města rozhoduje neschválit žádost ATENS spol. s r.o., IČ 03780163, o proplacení víceprací v částce 

53 190,- Kč vč. DPH na výstavbu pískoviště s pergolou v MŠ Průběžná v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  582/20 

Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Jindřichem Dvořákem, IČ 86633104, 282 01 Hradešín 176, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je užívání části p. p. č. 3372/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za účelem představení loutkového 

divadla.         (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

     

U S N E S E N Í  583/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku se Společenstvím vlastníků jednotek 2404-2407, IČ 26503743, Fojtíkova 2404, Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu umístění kontejneru na části 

p. p. č. 2440/33 v k. ú. Rakovník (LV 10001).    (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  584/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít směnnou smlouvu s A. H., bytem 

Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je směna p. p. č. 1179/13 (89 m
2
) oddělené 

geometrickým plánem č. 5484-75/2020 z p. p. č. 1179/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za p. p. č. 1183/17 

(89 m
2
) oddělenou geometrickým plánem č. 5484-75/2020 z p. p. č. 1183/4 v k. ú. Rakovník (LV 3357).

        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

   

U S N E S E N Í  585/20 
Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s J.S., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení sjezdu a jeho 

napojení na komunikaci (parkoviště) na části p. p. č. 3875/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

       (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

U S N E S E N Í  586/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku se Streicher, spol. s r. o. Plzeň, IČ 14706768, Plzeňská 565, 332 09 Štěnovice, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je užívání ploch cyklostezky z důvodu opravy a propoje plynárenského zařízení 

na části p. p. č. 3855 v k. ú. Rakovník (LV 10001).   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  587/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM - D/0033/2020 uzavřené s Jaroslavou 

Raisovou IČ 70122601, Karlovarská 456/46, 271 01 Nové Strašecí, v navrhovaném znění, na poskytování 

služeb na úseku protipožární ochrany a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v objektech, které jsou 

v majetku města Rakovníka, jejímž předmětem je doplnění ceníku. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  588/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s S com s. r. o., IČ 25668901, Františka Diviše 1534/5, 104 00 Praha 10 Uhříněves, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu výkopových prací při pokládce 

optické sítě TMCZ/VALEO na částech p. p. č. 3691/1, 3892, 1129/8, 1132/6, 1131/3, 1126/22, 1126/24, 

1126/25, 1126/35, 1126/37, 1126/51, 1126/70 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

 

 



5 

 

U S N E S E N Í  589/20 

Rada města uděluje nesouhlas s připojením sousední nemovitosti p. p. č. 3139/3 a 3139/4 v k. ú. 

Rakovník k místní komunikaci v sídlišti Šamotka, pro řízení, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro D. S., bytem Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  590/20 
Rada města na základě žádosti nesouhlasí s umožněním vjezdu a vybudování posuvných vrat pro vjezd 

na pozemek st. p. č. 147 v k. ú. Rakovník.    (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

 

U S N E S E N Í  591/20 

Rada města odkládá projednání této zprávy za účelem projednání změny smluvních podmínek. 

         (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

    

 

   

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 


